

Акционерное общество «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о движении капитала за год, закончившийся 31 декабря 2024 г.

(в тысячах российских рублей)

Капитал, причитающийся акционерам материнской компании

	Прим.	Уставный капитал	План с установленными выплатами	Курсовые разницы при пересчете отчетности иностранных подразделений	Переоценка основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитала
Остаток на 01 января 2023 года		100 000	22 440	(4 350)	451 109	5 414 971	5 984 169	1 903 558	7 887 728
Прибыль за период		-	-	-	-	1 133 616	1 133 616	534 023	1 667 639
Прочий совокупный доход		-	(6 484)	85 413	215 312	-	294 241	52 186	346 427
Итого совокупная прибыль за период		-	(6 484)	85 413	215 312	1 133 616	1 427 857	586 209	2 014 066
Прочие корректировки		-	-	-	-	(215 382)	(215 382)	215 382	-
Ликвидация дочерней компании	4	-	-	-	-	1 118	1 118	(1 118)	-
Дивиденды	5	-	-	-	-	-	-	(29 400)	(29 400)
Разница при признании займов, полученных от связанных сторон по ставкам ниже рыночных		-	-	-	-	138 238	138 238	-	138 238
Модификация бессрочного займа от материнской компании в части процентной ставки	16	-	-	-	-	(2 327 354)	(2 327 354)	-	(2 327 354)
Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем, за вычетом соответствующего налога на прибыль		-	-	-	-	(305 261)	(305 261)	(101 762)	(407 023)
Остаток на 31 декабря 2023 года		100 000	15 956	81 063	666 421	3 839 946	4 703 386	2 572 869	7 276 254

Прилагаемые пояснения являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

Акционерное общество «ТрансКомплектХолдинг»
Консолидированный отчет о движении капитала за год, закончившийся 31 декабря 2024 г.
(в тысячах российских рублей)

Капитал, причитающийся акционерам материнской компании								
Прим.	Уставный капитал	План с установленными выплатами	Курсовые разницы при пересчете отчетности иностранных подразделений	Переоценка основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого	Неконтролирующие доли участия	Итого капитала
Остаток на 01 января 2024 года	100 000	15 956	81 063	666 421	3 839 946	4 703 386	2 572 869	7 276 254
Прибыль за период	-	-	-	-	4 862 178	4 862 178	1 658 847	6 521 025
Прочий совокупный доход	-	(11 706)	(17 901)	184 282	-	154 675	84 285	238 960
Справочно: в т.ч. налоговый эффект в связи с изменением ставки налога на прибыль		(1 212)	(2 305)	(120 208)		(123 726)	(67 420)	(191 146)
Итого совокупная прибыль за период	-	(11 706)	(17 901)	184 282	4 862 178	5 016 853	1 743 132	6 759 985
Прочие корректировки	-	-	-	-	(1 176 030)	(1 176 030)	31 183	(1 144 847)
Ликвидация дочерней компании	-	-	-	-	(49 716)	(49 716)	49 716	-
Справочно: в т.ч. налоговый эффект в связи с изменением ставки налога на прибыль					(142 996)	(142 996)		(142 996)
Остаток на 31 декабря 2024 года	100 000	4 250	63 162	850 703	7 476 378	8 494 493	4 396 900	12 891 393

Прилагаемые пояснения являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности